
 

  

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«   29 »07.2020                                                                                                               № 2307-п                                           
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующие бессрочно  

с  29  июля   2020 года, юридическим   лицам согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 29 июля 2020 года, юридическим  

лицам и индивидуальному  предпринимателю согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  
 
 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г. Лисовец    
 

 

 

  



 2 
Приложение  № 1  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от « 29 »  07.2020        № 2307-п    __                                           

 
   Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии на осуществление  

            деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ  

                       и их  прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений        

 

1. Акционерное общество «МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР РАМИ» (сокращенное 

наименование – АО «МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР РАМИ»), адрес места нахождения 

юридического лица: 191014,  город Санкт-Петербург,  Кирочная улица,  дом 13,  литера А, 

помещение 16-Н, ИНН- 7825679308,  ОГРН -  1037843113208. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000568 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000347 от 28.01.2016, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с  изменением адреса места 

нахождения юридического лица; прекращением  деятельности по одному адресу или 

нескольким адресам  мест осуществления деятельности, указанным в лицензии; 

изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), 

действующая бессрочно с 29 июля 2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191014, Санкт-Петербург, Кирочная  улица, д.13, лит. А, 17-Н, пом. № 19 (помещение  

хранения  3  категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;   

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                  

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

- перевозка наркотических средств и психотропных веществ, внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации;    

- перевозка психотропных веществ, внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

  

191014, Санкт-Петербург, Кирочная  улица, д.13, лит. А, 17-Н, пом. № 20 (помещение  

хранения  3  категории). 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD2E2OAB5H
consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0C7ED845DEC362CE577BC03563C5509D8A3C75D835CF447AD85554C2CD0E4OAB8H


 3 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в список II 

перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих 

контролю в Российской Федерации; 

-хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

-использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

Адрес  места прекращения осуществления лицензируемого вида деятельности:  

191014, Санкт-Петербург, Кирочная  ул., д.13, лит. А, 6Н, пом. № 40 (помещение  

хранения  3  категории). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;    

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных      

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

- перевозка  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- перевозка психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Долголетие» (сокращенное 

наименование – ООО «Долголетие»), адрес места нахождения юридического лица: 

190013,  город Санкт-Петербург,  улица  Бронницкая,  дом 15,  литер А, помещение 18-Н, 

ИНН- 7816184330,  ОГРН -  1037835029308. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000569 (вместо лицензии № ЛО-78-03-000400 от 10.08.2017, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с  изменением адреса места 

нахождения юридического лица), действующая бессрочно с 29 июля 2020 года. 

 

 



 4 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197046, Санкт-Петербург, ул. Малая Посадская, д.7/4, лит. А, 13-Н, пом. №10 

(помещение хранения 3 категории).     

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;    

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных      

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 
Приложение   к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «    »                         №_  ___                                                                        

                                            

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

переоформлены лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Леда» (сокращенное наименование - 

ООО «Леда»),  адрес места  нахождения юридического лица:  196006, город  

Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 10, корпус 3, помещение 310,  

ИНН- 7810711238, ОГРН-1177847340142. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003843 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003810 от 02.07.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 июля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, Железнодорожная улица, д.24, лит. А,  

пом. 1-Н (аптечный пункт); 

196084, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.109, корп.1, лит. А, пом. 28-Н 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д.70, лит. А, ч. пом. 4-Н (аптечный пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г.Колпино, Тверская улица, д.38, лит. А, пом. 15-Н (аптечный 

пункт); 

199106, Санкт-Петербург, ул. Гаванская, д.19/100, литера А, ч. пом. 15-Н (аптечный 

пункт); 

192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.6, корп.2, лит. А, ч.пом. 2-Н 

(аптечный пункт); 

195197, Санкт-Петербург, проспект Кондратьевский, д.39, лит. А, пом. 4-Н (аптечный 

пункт); 

194017, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.82, лит. А, пом. 4-Н (аптечный пункт); 

194021, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.9, лит. А, пом. 63-Н (аптечный пункт); 

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.50, лит. А, пом. 4-Н (аптечный пункт); 

198095, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.4/1, лит. И, пом. 5-Н (аптечный пункт); 

194223, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.39, корп.1, лит. А, пом. 24-Н (аптечный 

пункт); 

194017, Санкт-Петербург, Скобелевский проспект, д.16, лит. А, пом. 9-Н (аптечный 

пункт); 

198328, Санкт-Петербург, улица Катерников, д.7, лит. А, пом. 52-Н (аптечный пункт); 

196626, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Новгородский проспект, д.6, лит. А,  

пом. 43-Н (аптечный пункт); 

198216, Санкт-Петербург, проспект Ленинский, д.130/6, лит. Б, ч.пом. 3-Н (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2.  Индивидуальный предприниматель Журавлева Дина Геннадьевна (сокращенное 

наименование – ИП Журавлева Д.Г.), паспорт 4015 № 442119, выдан  ТП №49 отдела 

УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Московском р-не 

г. Санкт-Петербурга, 11.01.2016, адрес регистрации индивидуального предпринимателя: 



 6 

РФ, 196158, г. Санкт-Петербург, ул. Звездная, д.14, лит. А, кв.104, ИНН - 220300048989, 

ОГРНИП - 319784700379529. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003844 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003775 от 27.05.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 июля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

193149, Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д.118,  корп.7, лит. А, 3-Н,  

пом. №2,5, ч.пом. №4 (аптека готовых лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.222,  лит. А, часть пом. 5-Н 

(аптечный пункт); 

192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д.33, корп.1, лит. А, 1-Н, пом. №18,19,20 

(аптека готовых лекарственных форм). 

         Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Неофарм Северо-Запад» 

(сокращенное наименование - ООО «Неофарм Северо-Запад»,  адрес места нахождения  

юридического лица: 121596, г. Москва, ул.Толбухина, д.12/7, корп.1, этаж 1,  

помещение VI, комната 10,  ИНН - 7731334851, ОГРН-5167746314918. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003845 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003819 от 08.07.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 22 июля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197046, Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д.40, лит.А, пом. 13Н 

(аптечный пункт); 

194435, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.150, корп.1, лит.Б, пом. 33Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.34, корп.1, лит.А, пом. 19Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195299, Санкт-Петербург, ул. Киришская, д.5, лит.А, пом. 44Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.27, лит.А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.40, лит.А, ч.пом. 9Н (аптечный 

пункт); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34, корп.1, лит.А, пом. 11Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д.2, корп.1, ч.пом. 23-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект,  д.7, корп.2, лит.А, 3Н, ч.пом. № 2, 

ч.пом. № 3-9 (аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна,  д.6, корп.1, лит. А, пом. 12-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д.2/79, лит. А, пом. 10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.12, корп. 1, лит. А, пом. 16-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

 



 7 

 

198332, Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, д.35, корп.1, лит. А, ч.пом.1-Н, 

пом. №15 (аптека готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, площадь Ленина, д.8/8, лит. А, пом. 14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.35, корп. 1, лит. А, ч.пом.4Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк,  ул. Борисова, д.4, лит. А,  2-Н, пом. №1,4-9, 

ч.пом.№3, ч.пом. №10 (аптека готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, проспект Ленина, д.75, лит. А, 2-Н,  

пом. № 1-10, ч.пом. №14 (аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.13, лит. А, 1-Н,  

пом. № 40 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.118, лит. А, пом.57-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195176, Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д.24, лит.А, пом.1-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.20/27, лит.Б, ч.пом.7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192239, Санкт-Петербург, проспект Славы, д.5, лит.А, пом.30-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.17, корп.2, лит.А, пом.32-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.92, лит.А, 1-Н, ч.пом. №28 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194295, Санкт-Петербург, проспект Художников, д.15, корп.1, лит.А, 6-Н,  

пом. № 19-23 (аптека готовых лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, пос. Шушары, ул. Пушкинская, д.38, лит.Б, 1-Н, ч.пом. №14 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Рихарда Зорге, д.16, лит. А, пом. 13-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

195427, Санкт-Петербург, проспект Светлановский, д.36, корп. 3, лит.А, пом. 3Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, д.1, корп. 1, лит.Д, пом. 3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196158, Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д.88, лит.А, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д.60, корп. 1, лит.А, 25Н,  

пом.1-3 (аптека готовых лекарственных форм); 

195220, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.19, корп. 2, лит.А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192288, Санкт-Петербург, ул. Малая Бухарестская, д.10, корп. 1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 2, 4, пом. № 5-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

191023, Санкт-Петербург, ул. Малая Садовая, д.3/54, лит. А, 12Н, пом. № 1,2,3,4,6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

192286, Санкт-Петербург, Будапештская ул., дом 48, литер А, 1Н, часть пом.5 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., дом 128, корп.1, литер А, 7Н,  

пом.7-11(аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, дом 11,  литера А,  17Н, ч.пом.4, ч.пом.5, 

пом.6, пом.13 (аптека готовых лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, улица Бассейная, дом 12, литера А, 19Н, пом.13-16  

(аптека готовых лекарственных форм); 

 



 8 

191186, Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д.14,  лит.А, пом.28Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.27, лит. А, пом.67-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194355, Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д.13, корп.1, лит. Б, пом.19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.30, корп.4,  лит. А, 1-Н, пом. №2 

(аптечный пункт); 

195196, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.43/17, лит. А, пом.16-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194356, Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.128, лит. А, 3-Н, пом.№3, ч.пом. №4, 

пом. №5-14  (аптека готовых лекарственных форм); 

195276, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.72, лит. А, 5-Н, пом. №50,52,53  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197227, Санкт-Петербург, бульвар Серебристый, д.17, корп.1, лит. А, пом.33-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.84, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, Купчинская ул., д.1/5, лит. А, 8-Н, ч.пом. №3, ч.пом. №4 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, проспект Старо-Петергофский, д.54, лит. А, пом. 8-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.23, лит. А, пом. 2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская ул., д.34, лит. А, 1-Н,  

пом. №14,15,16 (аптека готовых лекарственных форм); 

193232, Санкт-Петербург, ул. Шотмана, д.11, лит. Д, пом. 3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192284, Санкт-Петербург, улица  Димитрова, д.11/67, лит. А, пом. 17-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198330, Санкт-Петербург, проспект Ленинский, д.97, корп.1, лит. А, 4-Н, пом. №1-6 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194156, Санкт-Петербург, проспект 2-й Муринский, д.19, лит. Е, пом.11-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.8, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. №1, 

ч.пом. №2 (аптека готовых лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, Мебельная улица, д.19, корпус 2, лит. А, пом. 26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, дом 27, корпус 1, лит.А, 7-Н,  

пом. 43-49, часть пом. 12, 50 (аптека готовых лекарственных форм); 

197110, Санкт-Петербург, Большая Зеленина улица, дом 16, лит. А, 13-Н, пом. 6,7,8 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 77, корп. 2, лит. А, пом. 18-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, п. Парголово, ул. Фёдора Абрамова, д. 4, лит. А, 48-Н,  

ч.пом. 14 (аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д. 76, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197350, Санкт-Петербург, проспект Королёва, д.65, лит. А, 45-Н, пом. 1, часть пом. 2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.63, корп.1, лит. А, пом. 25-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198205, Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д.22, лит. Б, 7-Н, пом. №1,2,4,5,  

пом. № 7,8, 10-16, ч.пом. № 6 (аптека готовых лекарственных форм); 



 9 

198095, Санкт-Петербург, ул. Шкапина, д.6, лит. А, 12-Н, ч.пом. №1,  

пом. № 2, ч.пом. № 3 (аптека готовых лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.63, лит. А, пом.3-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.25, корп.1, лит. А, пом.38-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

194291, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.35, лит. А, пом.44-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192281, Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д.4, корп.1, лит. А, пом.42-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, ул. Гаккелевская, д.22, корп.1, лит. А, 13-Н, пом. №1,2, 

ч.пом. №3,4  (аптека готовых лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д.13, корп.5, лит. А, пом.7-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194354, Санкт-Петербург, переулок Учебный, д.2, лит. А, 37-Н, пом.№13,14 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

199004, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.44, лит. А, 3-Н, ч.пом.№1, ч.пом.№9  

(аптека готовых лекарственных форм); 

197349, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.21, корп.1, лит. А, 18-Н, ч.пом.№2 

(аптека готовых лекарственных форм); 

199178, Санкт-Петербург, проспект Малый В.О., д.27, лит. А, пом.10-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Рубакина, д.12, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 8 

(аптечный пункт); 

192242, Санкт-Петербург,  муниципальный округ Волковское, Будапештская улица, д.2,  

корп.1, строение 1, пом. 49-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.54,  лит. А, 7-Н, пом.35-39,  

43-46,50 (аптека готовых лекарственных форм); 

198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов,  улица Красного Флота, д.9/46,  лит. А,  1-Н, 

пом.2,4,6 , ч.пом.5 (аптека готовых лекарственных форм); 

197342, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.13,  лит. А, 3-Н, пом.2-8,14 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195271, Санкт-Петербург, улица Замшина, д.27,  корп.1, лит. А,  6-Н, пом.1, пом.23-27, 

ч.пом.4 (аптека готовых лекарственных форм); 

195269, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.69, лит. А, 7-Н, ч.пом.2,  

пом.3-12 (аптека готовых лекарственных форм); 

199397, Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 34, литера А, 7-Н, пом. 3,  

ч. пом. 2 (аптека готовых лекарственных форм); 

196641, Санкт-Петербург, поселок Металлострой, Центральная улица, д.16, лит. А, 3-Н, 

пом. 1, ч.пом. 3, пом. 5-9, ч.пом. 10 (аптека готовых лекарственных форм); 

199406, Санкт-Петербург, Наличная улица, д.35, корп.1, лит. А,  пом.60-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197345, Санкт-Петербург, Туристская улица, д.24/42, лит. А,  пом.37-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196665, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование Санкт-

Петербурга, город Колпино, улица Ижорского Батальона, д.18, лит. А,  пом.26-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194100, Санкт-Петербург,  Лесной проспект, д.61,  корп.1, лит. А, 1-Н, пом.1-6,10-13 

(аптека готовых лекарственных форм); 

191002, Санкт-Петербург,  Загородный проспект, д.8,  лит. А, пом.2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

 

 

 



 10 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Эн Джи Си Фармаси» (сокращенное 

наименование - ООО «Эн Джи Си Фармаси»),  адрес места нахождения юридического 

лица: 199034, Российская Федерация, Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., дом 10, литер А, 

помещение 3,  ИНН - 7801325677, ОГРН-1167847496552. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003846 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002785 от 03.07.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 июля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199034, Санкт-Петербург, 13-я линия В.О., д.10, лит. А, ч.пом.1Н, пом. №3 (аптечный 

пункт); 

197110, Санкт-Петербург, муниципальный округ Петровский, Петровский проспект, 

д.2, строение 3, 24-Н, пом. № 47, ч.пом. № 6 (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «РИКИ» (сокращенное наименование – 

ООО «РИКИ»), адрес места нахождения юридического лица: 197341, г. Санкт-Петербург, 

Коломяжский пр-т, д.33, корп. 2, ИНН-4707003941, ОГРН -1024701425165. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003847 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003739 от 22.04.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 июля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188490, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный район, Ивангородское 

городское поселение, г. Ивангород, шоссе Кингисеппское, д.22, лит.А, пом. 4а,5,14,15 

(аптечный пункт); 

187406, Ленинградская обл., г. Волхов, ул. А. Лукьянова, д.9, пом.7 (аптечный пункт); 

197720, Санкт-Петербург, город Зеленогорск,  Вокзальная улица, д.9а, лит. А, часть 

пом. 1-Н (аптека  готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.13, корп.1, литера А, пом. 1-Н 

(аптека готовых  лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

197372,  Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.49, корп.1, лит. А, 22-Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, д.41, корп.1, лит. А, пом. 21-Н 

(аптечный пункт); 

196626,  Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.12, лит. А,  

4-Н, ч.пом. №1  (аптека готовых  лекарственных форм); 

194021,  Санкт-Петербург, проспект Непокоренных, д.2, лит. А, пом. 22-Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 



 11 

196158, Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д.89,  лит. А, пом. 5-Н (аптечный пункт); 

195220,  Санкт-Петербург,  Гражданский проспект, д.33, 2Н, лит. А, ч.пом. № 2,5, 

пом. № 8-13 (аптека готовых  лекарственных форм); 

198412,  Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Победы, д.16/12, лит. А, 1Н,   

пом. № 3-11 (аптека готовых  лекарственных форм); 

195256, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.14, корп.1, лит. А, 39Н,  ч.пом. № 1,  

пом. № 3,4 (аптека готовых  лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.43-45, лит. Б, пом.1Н,   

(аптека готовых  лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, улица Осипенко, д.2, лит. А, 11Н, пом. № 2-8,13 (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург, поселок  Шушары, Славянка,  Ростовская ул., д.21, корп.1, 

лит. А, пом. 23Н (аптека готовых  лекарственных форм); 

194214, Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д.111, корп.1,  лит. А, часть пом. 22Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

192281, Санкт-Петербург, Балканская площадь, д.5, лит. Н, часть пом. 3Н,  

(пом. 1,3, ч.п. 2), пом.4Н, пом.5-Н (аптека готовых  лекарственных форм); 

198259, Санкт-Петербург, Пограничника Гарькавого ул., д.36, корп.1, лит. А, 14-Н,  

пом. 2,3,4,5,7,8 (аптека готовых  лекарственных форм); 

192281, Санкт-Петербург, Балканская площадь, д.5, лит. В, часть пом. 1Н (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

195009,  Санкт-Петербург, ул. Комиссара Смирнова, д.5/7, литер А, часть помещения 

3Н, (аптечный пункт); 

197110,  Санкт-Петербург, ул. Большая Зеленина, д.13, лит. А, пом. 5-Н  (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.26,  литера А, часть пом. 43-Н 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

196626, Санкт-Петербург,  поселок Шушары, Новгородский проспект,  дом 10,  

корпус 2, часть пом. 3-Н (аптечный пункт); 

 199397, Санкт-Петербург,  ул. Кораблестроителей,  д.34,  пом.25Н, лит. А (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Адмирала Коновалова,  д. 2-4,  лит. А, помещение 16Н 

(аптека готовых  лекарственных форм); 

197349,  Санкт-Петербург, ул. Парашютная, д.23, корп.1,  лит. А, часть пом. 7Н  (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

196601, Санкт-Петербург,  г. Пушкин, ул. Оранжерейная,  д.23,  лит. А, пом. 1Н  

(аптека готовых  лекарственных форм); 

198516, Санкт-Петербург,  г. Петродворец, ул. Разводная,  д.29, часть сооружения 

1(аптечный пункт); 

197373,  Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.63, корп.1,  лит. А, пом. 27Н  (аптека 

готовых  лекарственных форм); 

197082, Санкт-Петербург, муниципальный округ № 65, Яхтенная улица, дом 34, 

строение 1, помещение 27-Н (аптека готовых  лекарственных форм); 

197375, Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Суздальское шоссе, дом 24, 

корпус 3, строение 1, часть пом. 86-Н (аптека готовых  лекарственных форм); 

194021, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.9,  лит. А, 55-Н, пом. №3,4, ч.пом. №2 

(аптека готовых  лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

https://www.pochta.ru/offices/197082
https://www.pochta.ru/offices/197082
https://www.pochta.ru/offices/197082


 12 

6. Общество с ограниченной ответственностью  «ОМЕГА»  (сокращенное 

наименование - ООО «ОМЕГА»), адрес места нахождения юридического лица: 188230, 

Ленинградская область, Лужский район, город Луга, проспект Урицкого, дом 49,  

офис 12,    ИНН - 4710012294, ОГРН -  1154704002870. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003848 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003771 от 27.05.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 июля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188230, Ленинградская область, Лужский  район,  г. Луга, пр. Урицкого, д.49,  часть 

помещения  лит. А (часть пом. №1), часть помещения лит.Б (часть пом. № 13, пом. № 12) 

(аптека готовых лекарственных форм);           

188300, Ленинградская область,   г. Гатчина, просп. 25 Октября, д.47,  часть нежилого 

помещения  II (аптека готовых лекарственных форм);                 

188640, Ленинградская область, Всеволожский  район,  г. Всеволожск,  

пр. Всеволожский, д.53,  пом.1-Н (аптека готовых лекарственных форм);                 

188800, Ленинградская область,  г. Выборг, ул. Ушакова, д.4, часть пом.64,  

помещения  № 65-71,80-85 (аптека готовых лекарственных форм).   

188640, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район,   Всеволожское 

городское поселение, г. Всеволожск, ул. Александровская, д.82а, пом. 1, часть пом.2, 

пом.3,4 (аптечный пункт);        

188542, Ленинградская область, Сосновоборский городской округ,   г. Сосновый Бор, 

пр. Героев, д.49/1,  лит. А, пом.1,2 на первом  этаже (аптечный пункт);        

188238, Ленинградская область, Лужский  муниципальный район,  Лужское городское 

поселение, город Луга, проспект Володарского, д.30а, часть пом. 5 (аптечный пункт);        

187553, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный  район,  Тихвинское 

городское поселение, г. Тихвин, 1 микрорайон, д.1,  лит. А часть пом. 8, комн.2, этаж 1 

(аптека готовых лекарственных форм);                 

185014, Республика Карелия, г. Петрозаводск, Лососинское шоссе, д.26, часть 

помещения 16-25: помещения 16,16а,17,18,19,20,24,25,27,28,29,90,91, часть помещения 21; 

185033, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Ключевая, д.14, помещения 3,6,7; 

186931, Республика Карелия, г. Костомукша, бульвар Лазарева, дом 2, помещения 

18,21,22, часть помещения 1, часть помещения 2; 

186225, Республика Карелия, Кондопожский район, г. Кондопога, ул. Советов, д.22/25, 

кв.1-7; 

185001, Республика Карелия, г. Петрозаводск, проспект Первомайский, дом 24,  

помещение 3-Н; 

186790, Республика Карелия, г. Сортавала, улица Карельская, дом 31, часть встроенных 

нежилых помещений на 1 этаже; 

  Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

198301, Санкт-Петербург, город Красное Село, Театральная улица,  дом 6, литера А,  

1-Н, пом. №  7, 8, 9,10,11,16 (аптечный пункт). 

188678, Ленинградская область, Всеволожский  район,  Муринское городское 

поселение,  г. Мурино, пл. Привокзальная, д.5-А,  корп.3, пом.3, этаж 1 (аптечный пункт);  

188300, Ленинградская область,  Гатчинский район,  г. Гатчина, ул. Урицкого, д.17,  

пом.1, этаж 1 (аптечный пункт);                 

187112, Ленинградская область, Киришский  муниципальный район,  Киришское 

городское поселение, г. Кириши, просп.  Ленина, д.41,  лит. А, пом.40,41,42,45,61,62,63, 

этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 



 13 

188669, Ленинградская область,  Всеволожский муниципальный район,  Муринское 

городское поселение, г. Мурино, ул. Шувалова, д.5,  пом. 25-Н, этаж 1 (аптечный пункт);                 

188692, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район,  Заневское 

городское поселение,  г. Кудрово, Европейский пр., д.9, корп.1, пом.16-Н, этаж 1 (аптека 

готовых лекарственных форм);                 

188655, Ленинградская область, Всеволожский район,  г. Сертолово, мкр Сертолово-1, 

ул. Ларина, д.10, лит.А, пом.2-н, этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

188300, Ленинградская область, Гатчинский  муниципальный район, Гатчинское 

городское поселение, г. Гатчина, просп.25 Октября, д.59,  литера А, часть пом.V, 

(пом.18,20,часть пом.21), этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

187110, Ленинградская область, Киришский район,  г. Кириши, просп.  Ленина, д.18,  

вх.VII, поз.7,8,9,10,11,12,13, витрина поз.1, этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

195176, Санкт-Петербург,  шоссе Революции, д.16, лит. А, часть пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

195197, Санкт-Петербург,  пр. Металлистов,  д.116,  корп.1,  лит. А, пом.34Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 
195267, Санкт-Петербург,  Гражданский пр.,  дом 114, корп.1, лит.А, часть пом. 30Н, (часть 

пом.10) (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.49, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

198261, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д.110, литер А, часть пом.3Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                 

195299,  Санкт-Петербург,  Муринская дорога, д.84, лит.А, часть пом. 18Н (аптека готовых 

лекарственных форм);             
198516,  Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургский пр.,  д.60,  лит. И, часть пом. 1Н 

(аптечный пункт);     
195267,  Санкт-Петербург,  проспект Просвещения, д.87,  корп.1, лит.А, 11Н, пом.4-7, ч.пом. 2,3 

(аптека готовых лекарственных форм); 

   197348,  Санкт-Петербург,   Коломяжский проспект, д.15,  корп.1, лит.А,  пом. 25-Н (аптека 

готовых лекарственных форм).                  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека 36,6» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптека 36,6»), адрес места нахождения юридического лица: 

121096, город Москва, улица Василисы Кожиной, дом 1, эт.3, пом.I, ком.358,  

ИНН-7718280244, ОГРН -1157746965254. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003849 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003831 от 15.07.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 июля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199178, Санкт-Петербург, 11-я линия В.О., д.38, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт);   

197373, Санкт-Петербург, Авиаконструкторов пр., д.49, лит. А, 19Н, ч.пом. № 2,  

пом. № 7 (аптечный пункт);   

197341, Санкт-Петербург, Поликарпова аллея, д.1, лит.А, 2Н, пом. № 2-6 (аптечный 

пункт);   

192242,  Санкт-Петербург, Белы Куна улица, д.24, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 3,12,  

пом. № 13,15-22 (аптечный пункт);   



 14 

199406, Санкт-Петербург, Беринга улица, д.23, корп.1, лит.А, 2Н,  ч.пом. № 

1(аптечный пункт);   

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.63, лит.А, 1Н, ч.пом. № 15, 20,  

пом. № 12,13,27(аптечный пункт);   

197372, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.66, корп.1, 9Н, ч.пом. №2,  

пом. №1(аптечный пункт);   

190013, Санкт-Петербург,  Бронницкая ул., д.5, лит. В,  7-Н (аптечный пункт);    

195297, Санкт-Петербург, Брянцева ул., д.19, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2, пом. № 9,10,12 

(аптечный пункт);   

193079, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.132, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 3,16,  

пом. № 15, 18-22 (аптечный пункт);   

192289, Санкт-Петербург,  Бухарестская улица, д.158, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 3, 19,  

пом.  № 17, 18, 21-25 (аптечный пункт);   

196128, Санкт-Петербург, Варшавская улица, д.23, корп.4, лит.А,1Н, ч.пом. № 14,18,19,  

пом. № 16, 17(аптечный пункт);   

199178, Санкт-Петербург, Малый проспект В.О., д.52, лит.Б, 1-Н, ч.пом. № 2 (аптечный 

пункт);   

193231, Санкт-Петербург, Ворошилова улица, д.31, корп. 4, 2-Н, пом. № 3 (аптечный 

пункт);  

194356, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.13,  лит.А, 7-Н, ч.пом. №1, 8-Н 

(аптечный пункт);   

192281, Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д.44, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 3, 20,  

пом. № 11, 13-19 (аптечный пункт);   

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, Трудящихся бульвар, д.18, корп.1, лит.А,  

1-Н, ч.пом. № 2(аптечный пункт);   

196653, Санкт-Петербург, город Колпино, Веры Слуцкой улица, д.46/2, лит.А, 1-Н,  

ч.пом. № 205, пом. № 187-194 (аптечный пункт);   

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Ижорского Батальона улица, д.13, лит.А,  

1-Н, ч.пом. № 4,25, пом. № 27-29 (аптечный пункт);   

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.38, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт);  

194017, Санкт-Петербург,  Костромской проспект, д.30, лит.Б,  8-Н (аптечный пункт); 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, Стрельнинское шоссе, д.4, корп.1, 

лит.А,  1-Н, ч.пом. № 6,25, пом. № 15,22,23, 26-30 (аптечный пункт);   

190103, Санкт-Петербург, Курляндская улица, д.8, корп. 2, лит. М, 3-Н, ч.пом. № 4,  

пом. № 5-8 (аптечный пункт);   

197343, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д.12, корп. 1, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 19 

(аптечный пункт);   

195009,  Санкт-Петербург, Ленина площадь, д.8/8,  лит. А, 1-Н, пом. № 22-28 (аптечный 

пункт);  

 198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.98, лит. А, 6-Н, ч.пом. № 22,23,  

пом. № 24-28 (аптечный пункт);   

198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Костылева улица, д.18, лит. А, 3-Н,  

ч.пом. № 2, пом. № 3 (аптечный пункт);   

190103, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Красноармейская улица, д.33,  лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 3,9, пом. № 4-7(аптечный пункт);   

192288, Санкт-Петербург, Малая Бухарестская улица, д.4, лит. А, 3-Н, ч.пом. № 3, 25, 

пом. № 7, 8, 24(аптечный пункт);   

192284, Санкт-Петербург, Малая Каштановая аллея, д.8, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 3-5,  

пом. № 6(аптечный пункт);   

195426, Санкт-Петербург, Ленская улица, д.6, корп.2, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 20,21, 

пом. № 19 (аптечный пункт);   

198261, Санкт-Петербург, Маршала Жукова проспект, д.60, корп.1, лит.А, 8-Н,  

ч.пом. № 18, 20, 22, 24, пом. № 19, 23(аптечный пункт);   



 15 

196084, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.73,  лит. А, 28-Н (аптечный 

пункт);    

199226, Санкт-Петербург, Наличная улица, д.32, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 6, 19-22 

(аптечный пункт);    

190020, Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д.22, лит. А, пом. 25Н (аптечный пункт); 

195426, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.18, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 20,  

пом. № 12-18 (аптечный пункт);   

195298, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.24, корп. 1, лит. А, 4-Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт);   

195030, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.47, корп.1, лит. А, 42-Н,  

ч.пом. № 4, 14, пом. № 7-13 (аптечный пункт);   

195257, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.10, корп.1, лит. А, 22-Н, ч.пом. № 1  

(аптечный пункт);   

199397, Санкт-Петербург, Новосмоленская набережная, д.1, лит. Б,  1-Н, ч.пом. № 4, 

пом. № 5(аптечный пункт);   

197374, Санкт-Петербург, Оптиков улица, д.47, корп.1, лит. А, 16-Н, ч.пом. № 9, 12,  

пом. № 10, 11(аптечный пункт);   

196143, Санкт-Петербург, Орджоникидзе улица, д.44, корп.4, лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 21, 26, пом. № 7-13 (аптечный пункт);   

198205, Санкт-Петербург, Партизана Германа улица, д.14/117,  лит. А, 6-Н,  ч.пом. № 1 

(аптечный пункт);     

198516, Санкт-Петербург, город Петергоф, Санкт-Петербургский проспект, д.60,   

лит. И, 2-Н,  ч.пом. № 83, пом. № 76-79 (аптечный пункт);   

195067, Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д.39, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 12,  

пом. № 13, 14, 42-44 (аптечный пункт);   

197373, Санкт-Петербург, Планерная улица, д.49, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 31, пом. № 32 

(аптечный пункт);    

192290, Санкт-Петербург, Пловдивская улица, д. 9, лит. А, 12-Н, ч.пом. № 4,  

пом. № 3, 10, 11(аптечный пункт);   

198259, Санкт-Петербург, Пограничника Гарькавого улица, д.46, корп.1, лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 23,24, пом. № 19, 25-30 (аптечный пункт);   

196084,  Санкт-Петербург, Пражская улица, д.26, корп.1, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 7,  

пом. № 10(аптечный пункт);   

192241, Санкт-Петербург, Пражская улица, д.48/50, лит. А, 13-Н, ч. пом. № 7,  

пом. № 10 (аптечный пункт);    

197374, Санкт-Петербург, Приморский проспект, д.137, корп.1, лит. А, 44-Н,   

ч.пом. № 4 (аптечный пункт);   

194352, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.48, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2, 16,  

пом. № 18-21(аптечный пункт);   

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.11, корп. 1, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 20,  

пом. № 22-25 (аптечный пункт);   

198328,  Санкт-Петербург, Рихарда Зорге улица, д.20, лит.А, 1-Н, ч.пом. № 11,12,14, 17, 

пом. № 13, 25 (аптечный пункт);   

197374, Санкт-Петербург, Савушкина улица, д.115, корп. 5, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 3,  

пом. № 4, 5, 24, 26(аптечный пункт);    

194352, Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 6, лит. А, 1-Н, пом. № 11 (аптечный 

пункт);    

192239, Санкт-Петербург, Славы проспект, д.15, лит. А, 2-Н, ч.пом. № 34,  

пом. № 41-43, 47-51(аптечный пункт);    

198095, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.21, лит. А, 12-Н, пом. № 25-29 (аптечный 

пункт);    

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.90, лит. А, 15-Н, пом. № 18-23 (аптечный 

пункт);  

 



 16 

198259,  Санкт-Петербург, Тамбасова улица, д.32, лит. А, 6-Н, пом. № 28-32 

(аптечный пункт);     

193230, Санкт-Петербург, улица Тельмана, д.33, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 3, пом. № 4-9 

(аптечный пункт);   

194017, Санкт-Петербург, Удельный проспект,  д.17, лит. А, 1-Н, ч.пом. № 2, 

пом. № 9, 10 (аптечный пункт);    

192076, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.20, корп.1, лит. А, 1-Н,  

ч.пом. № 2, пом. № 3(аптечный пункт);   

198261, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, д.9, лит.А, 11-Н, пом. № 25-27 

(аптечный пункт); 

196605, Санкт-Петербург, город Пушкин, Генерала Хазова ул., д.14, лит.А, 1-Н,  

пом. № 56,57 (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, Стародеревенская улица, д.25,  лит.А, ч.пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, улица Станюковича, д.5, литера А,  

ч.пом. 1Н (аптечный пункт); 

194156, Санкт-Петербург, 2-й Муринский проспект, д.10, кор.1, лит.А, ч.пом. 8Н 

(аптечный пункт); 

194223, Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д.35,  лит.А, ч.пом. 1Н (аптечный 

пункт); 

197371, Санкт-Петербург, проспект Королева, д.46, кор.2, лит.А, ч.пом. 1Н (аптечный  

пункт); 

195223, Санкт-Петербург, Маршала Тухачевского улица, д.1,  лит.А, 5Н, пом. № 1,2,3,4 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Дунайский проспект, д.27, корп.1, лит.Б, ч.пом. 1Н,  

пом. 6,7 (аптечный пункт); 

192207, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.30, лит.А, 2Н, пом. № 24 (аптечный 

пункт); 

192177, Санкт-Петербург, участок ж.д. «ул. Юннатов-ст. Рыбацкое», лит.А, 1Н,  

ч.пом. № 73 (аптечный пункт); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, улица Борисова, д.4, лит. А, пом. 5-Н 

(аптечный пункт); 

193313, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.3, лит. Б, 1-Н, пом. №12,13 (аптечный 

пункт); 

192284, Санкт-Петербург, Купчинская улица, д.1/5, лит. А, 3-Н, ч.пом. №4, пом. 22,  

24-26 (аптечный пункт);   

191186, Санкт-Петербург, ул. Малая Морская, д.6, лит. А, пом.10-Н (аптечный пункт);   

193168, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.19, лит. Ш, пом.54-Н (аптечный 

пункт);   

195197, Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д.50, лит. А, 3-Н, ч.пом №3, 

 пом. №2,5,6,7,8 (аптечный пункт); 

197349, Санкт-Петербург, Парашютная ул., д.27, корп.1, лит. А, пом.22-Н (аптечный 

пункт); 

191186, Санкт-Петербург, Народная ул., д.5, лит. А, пом.30-Н (аптечный пункт); 

198302, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.99, лит. А, 1-Н, ч.пом. №74,  

пом. № 115-120 (аптечный пункт); 

198207, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.123а, лит. Б, 1-Н, ч.пом. №2,  

пом. № 5 (аптечный пункт); 

199397, Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, д.30, лит. А, пом. 71-Н (аптечный 

пункт); 

192148, Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д.23, лит. А, пом.1-Н (аптечный пункт); 

197372, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.3, корп.1, лит. А, пом.150-Н 

(аптечный пункт); 

199155, Санкт-Петербург, проспект КИМа, д.4, лит. А, 3-Н, пом. №3 (аптечный пункт); 



 17 

198510, Санкт-Петербург, город Петергоф, Парковая ул., д.18, лит. А, пом.23Н 

(аптечный пункт); 

192281, Санкт-Петербург, Балканская площадь, д.5, лит. О, 1-Н, пом. №72,73 (аптечный 

пункт); 

197101, Санкт-Петербург, проспект Каменноостровский, д.6, лит. А, 2-Н, ч.пом. №2, 

пом. №1, 8-11 (аптечный пункт); 

198095, Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.22, лит. А, пом.33-Н (аптечный пункт); 

195112, Санкт-Петербург,  Заневский проспект, д.71, корп.1, лит. А, 1-Н, пом. №8 

(аптечный пункт); 

191036, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.87/2, лит. А, 10-Н, ч.пом. №11,  

пом. №12 (аптечный пункт); 

196642, Санкт-Петербург, муниципальный округ Рыбацкое, территория  

Усть-Славянка,  Советский проспект, д.20, строение 1, пом. 16-Н (аптечный пункт); 

192286, Санкт-Петербург,  улица Димитрова, д.18, корп.1, лит. А, 11-Н, ч.пом. №2,  

пом. №1, 3,5-10 (аптечный пункт); 

191028, Санкт-Петербург, улица Пестеля, дом 25, литера А, 1-Н, пом. №3-7 (аптечный 

пункт); 

191014, Санкт-Петербург, улица Жуковского, д.30, лит. А,  пом.3-Н (аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д.35, корп.1, лит. А,  3-Н,  

ч.пом. №15 (аптечный пункт); 

195297, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.74, корп.2, лит. А,  1-Н,  

пом. № 68-76 (аптечный пункт); 

199226, Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д.21, корп.1, лит. А,  3-Н,  

пом. № 35,49,50 (аптечный пункт); 

191040, Санкт-Петербург, проспект Лиговский, д.51, лит. А,  1-Н (аптечный пункт); 

191023, Санкт-Петербург, улица Караванная, д.11/64, лит. А,  5-Н (аптечный пункт); 

197342, Санкт-Петербург, Ушаковская набережная, д.3, корп.2, лит. А,  17-Н, ч.пом. №2 

(аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Семейная Аптека» (сокращенное 

наименование - ООО «Семейная Аптека»),  адрес места нахождения  юридического лица: 

194358, город Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, дом 8,  

литер А, помещение 216-Н,  ИНН - 7816566611, ОГРН-1137847281329. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003850 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003821 от 08.07.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 июля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197227, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.60, корпус 1, строение 1, часть 

пом.27-Н (аптечный пункт); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Федора Абрамова, д.8,  лит. А, 

пом.216-Н (аптечный пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 



 18 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Эпимед» (сокращенное 

наименование – ООО «Эпимед»), адрес места нахождения юридического лица: 197375,  

Санкт-Петербург, ул. Маршала Новикова, д.28, корп.2, лит. А, ИНН - 7841478743,  

ОГРН - 1137847080150. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003851 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-003837 от 15.07.2020, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 июля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

199397, Санкт-Петербург, Кораблестроителей ул., д.32, корп.3, лит. А, пом. 21Н (аптека  

готовых лекарственных форм);                  

190121, Санкт-Петербург, Английский проспект, д.31, лит.А, пом.11Н (аптечный 

пункт); 

193079, Санкт-Петербург, Народная  ул., д.21, корп.2, лит. А, 12Н, ч.пом. № 1 

(аптечный пункт);     

197375, Санкт-Петербург, Маршала Новикова ул., д.41, корп.1, лит.А, 1Н, ч.пом. № 1 

(секция  №75/0)  (аптечный пункт); 

197082, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.4,  корп.3, лит. А, 14Н, пом. № 1-4,6,7 

(аптечный пункт); 

191011, Санкт-Петербург, Невский проспект, д.35, Садовая линия, лит.А, 4Н,  

пом. № 1-4 (аптечный пункт); 

197343, Санкт-Петербург, ул. Матроса Железняка, д.57, лит.А, 59Н, пом. № 2,3 

(аптечный пункт); 

199226, Санкт-Петербург, Морская набережная, д.9, лит.А, 44-Н, пом. № 45,46 

(аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д.17/4, лит.А, 

пом.8-Н (аптечный пункт); 

194355, Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д.17, корп.1,  лит.А, пом.92-Н (аптечный 

пункт); 

187032, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Тельмана, д.7, корп.1, лит.А, 

пом.II, 1 этаж (аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.20, корп.4, лит.А, 20-Н, пом. № 12-20 

(аптечный пункт); 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, д.72, лит.А, 1-Н,  

пом. № 2-8 (аптечный пункт); 

196128, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д.27, лит.А, пом.3-Н (аптечный пункт). 

191124, Санкт-Петербург, Красного Текстильщика ул., д.2, лит.А, 1-Н,  

ч.пом. № 224 и 234 (аптечный пункт); 

198328, Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.18, корп.1, лит.А, 13-Н, пом.№1,5, 

ч.пом. № 2 (аптечный пункт); 

197110, Санкт-Петербург, Динамо проспект, д.3, лит.А, 2-Н, ч.пом. №262 (аптечный 

пункт); 

188662, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муринское 

сельское поселение, поселок Мурино, улица Новая, дом 2, часть помещения 7 (аптечный 

пункт); 

188507, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Аннинское сельское 

поселение, поселок Новоселье, Питерский проспект, д.1, часть пом.17Н, этаж 1 (аптечный 

пункт); 

191014, Санкт-Петербург, улица Восстания, д.16, лит.А, пом.34-Н (аптечный пункт); 

196143, Санкт-Петербург, улица Орджоникидзе, д.11/39, лит.А, пом.8-Н (аптечный 

пункт); 

193315, Санкт-Петербург, улица Народная, д. 68, корп. 1, лит. А, пом. 34-Н (аптечный 

пункт); 



 19 

197375, Санкт-Петербург, ул. Афанасьевская, д. 1, лит. А, 13-Н, ч. пом. 2,3, пом. 4,5 

(аптечный пункт); 

199397, Санкт-Петербург, Кораблестроителей ул., д.31, корп.1, лит. А, 1-Н,  

пом. №1,2,3,5, ч.пом. №4 (аптечный пункт); 

191060, Санкт-Петербург, Смольный проезд, д.1, лит. Б, пом.66-Н (аптечный пункт); 

197348, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д.4, лит. А, 8-Н, ч.пом. №39,  

пом. №30,31,35-38,40 (аптечный пункт); 

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, ул. Львовская, д.23, корп.2, 6Н,  

ч.пом. № 8 (аптечный пункт); 

197758, Санкт-Петербург, поселок Песочный, ул. Ленинградская, д.62, лит.А, 1Н,  

пом. № 11,12 (аптечный пункт); 

192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д.32, корп.1, лит. А, 1-Н, ч. пом. №2,4,  

пом. №5,6  (аптечный пункт); 

194223, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д.40, корп. 1, лит. А, 3-Н, пом. №4 

(аптечный пункт); 

  197341, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.17, корп. 1, лит. А, 1-Н, пом. №15  

(аптечный пункт). 

  Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «ПроАптека» (сокращенное 

наименование – ООО «ПроАптека»), адрес места нахождения юридического лица: 127282,  

г. Москва, ул. Чермянская, д.2, стр.1, ИНН - 9715268877, ОГРН - 1167746723517. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003852 

(вместо лицензии № ЛО-77-02-010946 от 15.06.2020, предоставленной Департаментом  

здравоохранения города Москвы, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 29 июля 

2020 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

  109052,  г. Москва, ул. Новохохловская, д.49 (аптечный пункт). 

  Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

127282,  г. Москва, ул. Чермянская, д.2, стр.2 (аптечный пункт); 

125080,  г. Москва, ул. Панфилова, д.1, сооружение 1 (аптечный пункт); 

123112,  г. Москва, ул. Тестовская, д.1 (аптечный пункт); 

105187,  г. Москва, проезд Окружной, д.9, строение 2 (аптечный пункт); 

111674,  г. Москва, ул. Вертолетчиков, д.9, корп. 2 (аптечный пункт); 

117105,  г. Москва, Варшавское шоссе, д.9, стр.1(аптечный пункт); 

125080,  г. Москва, проезд Светлый, д.6А, сооружение 1(аптечный пункт); 

129323,  г. Москва, ул. Снежная, д.19, корп.2 (аптечный пункт); 

194292, Санкт-Петербург, Домостроительная улица, д.4, корп. 3, лит. В, 1-Н, пом. №90  

(аптечный пункт). 

  Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


